



Estado da Paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D'ÁGUA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D'ÁGUA
EXTRATO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 001 AO CONTRATO Nº 01.022/2020-CPL

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D'ÁGUA -PB

CONTRATADO: MARKIDÔNIO ALVES MONTEIRO, INSCRITA NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA - CNPJ SOB O Nº. 04.742.988/0001-15

PROCESSO LICITATORIO: PREGAO PRESENCIAL nº. 008/2020

FUNDAMENTO LEGAL: parágrafo: 8º, do art. 65, da Lei nº 8.666/93,

OBJETO: O presente Instrumento de apostilamento tem como objetivo inserção de itens da proposta vencedora do contrato registrado e publicado através do nº01.022/2020 datado de 06 de abril de 2020, por parte da Administração, conforme tabela.

Item	Nome do Produto/Obras ou Serviço	Unidade	Quantidade	Valor	Total
9	ADAPT SOL C/ROSC 20X1/2	UND	70	0,30	21,00
13	Adesivo Bisnaga 75g	UND	150	3,50	525,00
19	alicate rebitar	UND	5	27,50	137,50
21	ANCINHO 12 dentes sem cabo	UND	10	13,00	130,00
27	ARAME GALV ROLO 18	ROLO	60	16,40	984,00
28	Arame recozido	KG	60	11,50	690,00
47	broca para concreto 10,0mm	UND	10	8,90	89,00
48	broca para concreto 6,0mm	UND	10	4,80	48,00
49	broca para concreto 8,0mm	UND	10	7,10	71,00
57	BUCHA RED ESG 50X40	UND	60	1,05	63,00
58	BUCHA REDU CURTA 25X20	UND	100	0,28	28,00
65	CABO FLEX PP 2X1 50MM2 14	mts	4.000	1,45	5.800,00
66	CABO FLEX PP 2X2 50MM2 12	mts	2.000	1,75	3.500,00
76	CADEADO LATÃO 30MM	UND	60	15,80	948,00
77	CADEADO LATÃO 35MM	UND	50	20,40	1.020,00
78	CADEADO LATÃO 45MM	UND	50	27,00	1.350,00
80	CADEADO LATAO PADO 25MM	UND	40	14,50	580,00
88	Cal pra reboco 20kg	sacos	300	10,50	3.150,00
93	CAP ESGOTO 75MM	UND	30	4,70	141,00
95	CAP SOLDAVEL 20	UND	60	0,50	30,00
96	CAP SOLDAVEL 32	UND	30	0,90	27,00
99	CARRINHO DE MÃO COM CAMARA	UND	30	128,00	3.840,00
107	Chibanca	UND	60	26,00	1.560,00
108	CHUVEIRO ABS CROMADO 6 CV63	UND	30	30,00	900,00
109	Chuveiro Branco	UND	50	5,10	255,00
111	Cimento saco de 50 kg	Saco	3.000	23,25	69.750,00



Estado da Paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D'ÁGUA

125	DISCO CORTE P/METAL 115MM GR-30	UND	50	2,60	130,00
126	DISCO DE CORTE 7	UND	30	5,80	174,00
127	DISCO DIAMANTADO TURBO 110MM	UND	50	11,00	550,00
128	DOBRADICA 850 X 3,1/2 ZINC CART	UND	30	8,50	255,00
134	Enxada	UND	50	22,50	1.125,00
142	FECHAD EXT 803/21 ESP INOX STAM	UND	50	57,00	2.850,00
143	FECHADURA BANHEIRO C/ ALAVANCA	UND	60	30,50	1.830,00
146	FERROLHO 450X4	UND	30	3,60	108,00
153	Fita veda rosca 18mmx25	UND	100	3,10	310,00
159	FURADEIRA SIMPLES –	UNID	10	141,00	1.410,00
168	JOELHO 90 SOL ROS 20X1/2	UND	100	1,10	110,00
170	Joelho 90º Esgoto 100mm	UND	150	2,90	435,00
171	JOELHO 90º SOL 20MM	UND	100	0,29	29,00
172	JOELHO 90º SOL 25MM	UND	100	0,34	34,00
174	JOELHO 90º SOL 50MM	UND	60	2,20	132,00
178	JOELHO ESGOTO 40MM	UND	100	0,65	65,00
185	LIXA MASSA GR 120	UND	100	0,79	79,00
186	LIXA MASSA GR 150	UND	100	0,79	79,00
187	LIXA MASSA GR 220	UND	70	0,79	55,30
193	Luva correr sold 60mm	UND	50	18,50	925,00
194	LUVA CORRER SOLD 50MM	UND	50	15,70	785,00
195	LUVA DE CORRER 20MM	UND	10	4,90	49,00
196	LUVA DE CORRER 25MM	UND	15	5,98	89,70
197	LUVA DE CORRER 32MM	UND	20	8,90	178,00
209	MANGUEIRA FLEXÍVEL PVC 1/2X1,5MM	mts	100	2,05	205,00
214	MARRETA 500G C/ CABO	UND	10	19,40	194,00
220	MASSA PLASTICA 400GR	UND	30	11,40	342,00
229	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	UND	30	6,80	204,00
231	PÁ QUADRADA	UND	100	27,00	2.700,00
241	PNEU P/CARRO DE MAO	UND	30	28,90	867,00
247	PORTA DE MADEIRA 80X2,10	UNID	50	93,00	4.650,00
254	PREGO 1,1/4 X 14	KG	50	14,00	700,00
258	Prego 3x8	pct/kg	5	13,00	65,00
262	REGISTRO DE ESFERA PVC 60	UND	10	31,00	310,00
263	REGISTRO DE ESPERA PVC 20	UND	30	3,95	118,50



Estado da Paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D'ÁGUA

264	REGISTRO DE ESPERA PVC 25	UND	40	6,00	240,00
265	REGISTRO DE ESPERA PVC 32	UND	40	8,90	356,00
266	REGISTRO DE ESPERA PVC 40	UND	20	15,40	308,00
271	RÉGUAS DE ALUMINIO DE 2M	UND	20	36,70	734,00
279	Rolo de espuma 9cm	UND	60	3,60	216,00
280	ROLO DE LÃ 15CM	UND	50	8,00	400,00
285	SERRA MANUAL STARRET	UND	80	6,80	544,00
289	SIFÃO DE GARGANTA triplo	UNID	30	20,00	600,00
290	SIFAO DUPLO SANF UNIV	UND	30	10,00	300,00
291	Silicone 50g	UND	100	4,70	470,00
292	Solvente LT	UND	60	13,00	780,00
316	TINTA SPRAY CORES DIVERSAS	UND	100	12,80	1.280,00
320	TORNEIRA BÓIA ½	UND	50	8,30	415,00
322	TORNEIRA C/ FILTRO	UND	15	58,00	870,00
324	TORNEIRA PLÁSTICA PARA PIA	UND	60	5,00	300,00
328	Trincha 1	UND	50	2,00	100,00
329	TRINCHA 1,1/2	UND	50	4,00	200,00
330	TRINCHA 1/2	UND	50	1,75	87,50
331	TRINCHA 2,1/2	UND	60	6,80	408,00
332	Trincha 3	UND	40	8,90	356,00
345	TUBO PVC SOLDAVEL 60MM	Metro	60	11,00	660,00
353	VALVULA P/PIA E CUBA 3,1/2	UND	20	9,40	188,00
354	VÁLVULA PVC P/LAVATÓRIO	UND	60	2,05	123,00
355	VÁLVULA PVC P/PIA	UND	60	1,90	114,00
356	VASSORÃO DE NYLON	UND	50	16,50	825,00
358	VASSOURAO GARI CEPO MAD C/CB	UND	300	15,90	4.770,00

DATA ASSINATURA: 14 de agosto de 2020.

Francisco Cirino da Silva

Prefeito de Mãe D'água-PB